ПРОЕКТ
Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _____
О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности
В целях реализации мероприятия «Предоставление на конкурсной основе субсидий субъектам малого предпринимательства Волосовского муниципального района, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 13.12.2013 г. № 3907, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 28.03.2019       № 123 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 июля 2015 года № 273» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.03.2019 № 283, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района httр://волосовскийрайон.рф.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя КУМИ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

В.В. Рыжков
Разослано: в дело, отдел ЭР и ИД, ПР, РМСБ, членам конкурсной комиссии
Корнева И.Н.
(813 73) 24-668
Приложение

к постановлению администрации

Волосовского муниципального района
от _________ № ____
Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от 12.03.2019 № 283

1.  Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 20.07.2015 № 273, и устанавливает цели и условия предоставления  и расходования субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности.
2. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«В настоящем Порядке  применяются  следующие основные понятия:

субъекты малого предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям;

депрессивные муниципальные образования Волосовского муниципального района – городское и сельские поселения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, отнесенные в текущем году в соответствии правовым актом Правительства Ленинградской области к категории депрессивных муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 №394;

конкурсная комиссия – комиссия, формируемая  администрацией МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области для проведения конкурсного отбора среди соискателей;

соискатели – граждане, планирующие организовать на территории Волосовского района предпринимательскую деятельность, а также субъекты малого предпринимательства, организовавшие предпринимательскую деятельность не ранее чем за год до момента принятия решения о предоставлении субсидии, зарегистрированные на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области и состоящие на налоговом учете в Федеральной налоговой службе РФ, планирующие принять участие в конкурсе на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности в МО Волосовский муниципальный район;
приоритетные группы  - принадлежность гражданина на момент подачи заявки на участие в конкурсе или на момент государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица – субъекта малого предпринимательства к одной из следующих категорий:

безработные граждане, состоящие на учете в службе занятости населения Волосовского района Ленинградской области;

- члены многодетных семей;

- члены семьи, воспитывающие детей-инвалидов;

- инвалиды;

- пенсионеры;

- военнослужащие, уволенные в запас;

- студенты;

- граждане трудоспособного возраста, зарегистрированные по месту жительства на территориях депрессивных муниципальных образований Волосовского района Ленинградской области;

приоритетные виды деятельности – производственная сфера, инновационная деятельность, социально значимые отрасли (образование, социальная защита населения, здравоохранение, услуги по присмотру за детьми, дошкольное образование, физическая культура, спорт), сфера культуры и досуга, общественное питание, деятельность в сфере сельского хозяйства, туризма, народных художественных промыслов и ремесел, жилищно-коммунального хозяйства, предоставления бытовых услуг населению (за исключением услуг по ремонту и строительству жилья и других строений, ритуальных услуг), информационно- коммуникационных технологий;
договор – соглашение об условиях и порядке предоставления субсидии, заключенное в текущем финансовом году между администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области и победителем конкурсного отбора;

органы муниципального финансового контроля – постоянно действующие органы внутреннего и внешнего муниципального финансового контроля.

Органом внутреннего муниципального финансового контроля является Сектор внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области. В части осуществления контроля за целевым использованием субсидий Сектор внутреннего финансового контроля администрации осуществляет контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального района.

Органом внешнего муниципального финансового контроля является Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования осуществляет проверки соблюдения условий получения субсидий юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами в порядке контроля за деятельностью получателей средств бюджета муниципального района.
3. Второй абзац п. 2.2. исключить.

4. Подпункт «б» п. 3.3. признать утратившим силу.
5. В пункте 3.5. слова «500 000 рублей 00 копеек (пятьсот тысяч рублей 00 копеек)» заменить словами «700 000 рублей 00 копеек (семьсот тысяч рублей 00 копеек)».
6. В пункте 3.8. слова «мебели», «техническое проектирование производственного оборудования», «изготовление и (или) приобретение рекламной продукции (визитки, брошюры, буклеты, афиши, вывески и другие аналогичные товары)» исключить.

7. Подпункт «е» п. 6.1. признать утратившим силу.

8. Дополнить новым пунктом 6.1.1. следующего содержания:

     «Соискатели, которые на момент подачи заявки на участие в конкурсе или на момент государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица – субъекта малого предпринимательства относятся к одной из категорий  приоритетных групп, указанных в п. 1.3. Порядка,  представляют в конкурсную комиссию документы, подтверждающие принадлежность соискателя к одной из указанных категорий».
9. В пункте 7.12.:
     в п.п. 2) слова «70 баллов» заменить словами «60 баллов»;
     в п.п. 2.2) слова «30 баллов» заменить словами «20 баллов», слова «15 баллов» заменить словами «10 баллов»;

     дополнить новым п.п. 3) следующего содержания:

«3) принадлежность к приоритетным группам и(или) осуществление приоритетных видов деятельности – максимальная сумма баллов – 10 баллов».

10.  Приложение № 5 к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности исключить.
11. Приложения к Порядку № 6-13 считать соответственно № 5-12.

PAGE